

Wsparcie istniejących przedszkoli na obszarach wiejskich Gminy Siewierz

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



30 czerwca kończy się realizacja projektu **Wsparcie istniejących przedszkoli na obszarach wiejskich Gminy Siewierz** trwającego od 1 stycznia 2009 roku. Projektem zostały objęte dzieci w wieku przedszkolnym uczęszczające do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych oraz Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Żeliszawicach oraz ich rodzice.

Z oferowanych przez projekt wydłużonych godzin otwarcia placówek oraz utworzenia dodatkowej grupy w Żeliszawicach skorzystało łącznie ponad 100 małych mieszkańców Gminy Siewierz. W trakcie realizacji projektu odbyło się sześć spotkań z rodzicami tych dzieci z psychologiem - pracownikiem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Siewierzu. Spotkania miały na celu m.in. wyjaśnienie potrzeby wprowadzenia jak najwcześniejszej edukacji przedszkolnej, prób rozwiązania wszystkich kwestii z nią związanych, jak bezstresowe rozstanie w przedszkolu z dzieckiem, klimatyzacja dziecka w nowym miejscu, w grupie rówieśników.

W dniach 21 i 22 czerwca w placówkach objętych projektem odbyły się uroczyste spotkania podsumowujące. W spotkaniach, na które zostały zaproszone dzieci biorące udział w projekcie oraz ich rodzice wzięli udział Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Tomasz Sadłoń, radni i sołtysi oraz pracownik Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Siewierzu Bożena Matan. Podczas nich nie zabrakło atrakcji, gier i zabaw dla najmłodszych - wszystkich uczestników projektu oraz ich rodziców. Na spotkaniach zorganizowano zabawy i gry dla dzieci z wykorzystaniem elementów niedostępnych podczas codziennych zajęć. Dzieci mogły spotkać się z bohaterami filmów i książek m.in. z Myszką Mickey, Scooby-doo, Aladynem, odwiedzały wioskę indiańską i poszukiwały skarbu ukrytego przez piratów. Wielką atrakcją okazał się dmuchany basen z wodą i dużymi kulami do zamknięcia dzieci w celu popływania po wodzie. Spotkania miały wymiar dydaktyczny (edukacja poprzez zabawę) i bezpośrednio przyczyniły się do wzrostu atrakcyjności edukacji przedszkolnej w oczach zarówno dzieci, jak i rodziców.

Wartość dofinansowania do realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wyniosła ponad 310 tysięcy złotych.

Zakończenie realizacji tego projektu to nie koniec wsparcia istniejących przedszkoli na terenie naszej gminy realizowanego z udziałem środków Unii Europejskiej. Od 1 września 2010 roku rozpocznie się realizacja projektu Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej w Siewierzu. Potrwa on do 31 sierpnia 2012 roku. Skierowany jest on do dzieci w wieku 3-5 lata oraz pięciu placówek oświatowych z terenu Gminy (Przedszkole Publiczne, Zespół Szkół w Siewierzu, Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Żeliszawicach, Szkoła Podstawowa w Dziewkach). Projekt będzie miał na celu upowszechnianie edukacji przedszkolnej poprzez wydłużenie czasu pracy i zajęcia rozwojowe. Do ich prowadzenia zostanie zakupiony program „Klucz do uczenia się” (scenariusze i pomoce dydaktyczne) - po 6 modułów dla każdej placówki, m.in. matematyka sensoryczna, konstrukcje, kreatywne modelowanie, program badawczy, które przyczynią się do rozwoju kompetencji kluczowych przedszkolaków. Zajęcia w ramach wydłużonego czasu pracy dla 5 grup będą realizowane w 5 placówkach w wymiarze 3 godziny dziennie. Dodatkowe zajęcia rozwojowe będą realizowane także w 5 placówkach po 5 godzin tygodniowo. W celu wsparcia dzieci ze specjalnymi potrzebami przewiduje się zatrudnienie logopedy i oligofrenopedagoga. Planuje się utworzyć i prowadzić dodatkowe grupy i Kluby Malucha.

Na realizację projektu Gmina otrzyma ponad 1,6 miliona złotych co będzie stanowić 98,5% wartości projektu.











UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY







